РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«7» марта 2025 года
	№ 71

	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения по муниципальному району «Краснояружский район» в целях отнесения граждан к малоимущим для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма на первый  квартал 2025 года

В соответствии с законом Белгородской области от 12 октября                    2006 года № 65 «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», постановлением главы администрации Краснояружского района от 9 ноября 2018 года № 243 «О мерах по реализации закона Белгородской области от           12 октября 2006 года № 65 «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 декабря 2025 года № 911/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал                               2025 года», администрация Краснояружского района,

постановляет:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения по муниципальному району «Краснояружский район» в целях отнесения граждан к малоимущим для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма на первый  квартал 2025 года, в размере 91 838 (Девяносто одна тысяча восемьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек для последующего использования в расчетах по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма.
2. Начальнику информационно-технического отдела администрации района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу социальных коммуникаций и СМИ (Исмайлова Г.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству, транспорту и ЖКХ Попова А.А.
	Глава администрации

Краснояружского района
	В.В. Кутоманов